

# **Vårprogram – Naturfotogrupp Sydost, 2024**

## **Söndag 11 februari – Fototur till Lyckebyån**

Vi hoppas på både vinterbilder och vårystra strömstarar. Samling kl. 08.30 vid ”Svenska Hem” mitt emot Angöringen/Circle K.

## **Lördagen 2 mars – Fotoutflykt till olika hamnar**

Vi besöker ett antal hamnar i jakt på pittoreska detaljer och änder i praktdräkt. Om vi åker västerut eller österut avgör Kung Bore och inrapporteringen på Artportalen. Samling kl. 08.00 vid ”Svenska Hem” mitt emot Angöringen/Circle K.

## **Lördagen 23 mars – Hackspettar, tjäder och tallskog med myrmark**

Vi besöker Lommaflyet och Lommagölen som är ett av östra Blekinges största, minst påverkade, myrmarksområden med omgivande tallskog. Här finns det gott om hackspett och en, för Blekinges mått, hyfsat stark tjäderstam. Har vi tur så kanske vi får se en spelgalen tupp. Samling 04.30 vid ”Svenska Hem” mitt emot Angöringen/Circle K för vidare avfärd norrut.

## **Lördag 6 april – Tidig vår på Öland**

Tidiga vårfåglar och sträckande ejder och simänder på Öland kan aldrig vara fel! Vi anpassar resrutten efter väder, vind och tidigare rapporter så att vi får många fina fototillfällen! Samling 05.00 vid ”Svenska Hem” mitt emot Angöringen/Circle K.

## **Tisdag 14 maj – Kvällsutflykt till våtmarkerna vid Trömtö och Vambåsa**

Samling 17.00 vid ”Svenska Hem” mitt emot Angöringen/Circle K

## **Lördag 8 juni – Fjärilar i försommartid**

Vi åker till två olika fjärilslokaler i Ronneby Kommun för att fotografera fjärilar och andra insekter. Samling 09.00 vid ”Svenska Hem” mitt emot Angöringen/Circle K.

## **Fredag 14 juni - Säsongsavslutning på Gullberna med nattfångst av fjärilar**

Tillsammans med Fågel- och fjärilskursen på Litorina riggar vi upp ljustält och preparerar trädstammar med alkoholhaltiga söta drycker för att få se nattfjärilar och andra insekter i försommarnatten. Glöm inte blixten (fungerar med inbyggd blyxt också) men träna på att ställa in den innan utflykten. Samling kl. 21.30 i Litorinas trädgård. Vi håller på minst till 01.00.